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INVITACION N° 055 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBIJETO: “OBJETQO: CONTRATAR EL SERVICIO DE PUBLICIDAD EN UN PORTAL WEB Y UN
PERIODICO DE DISTRIBUCION LOCAL PARA LA PUBLICACION DE MENSAJES INFORMATIVOS
RELACIONADOS CON LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO, ASi COMO CAMPANAS Y OTROS ELEMENTOS COMUNICATIVOS DE LA
EMPRESA IBAL S.A. ES.P. OFICIAL. DE CONFORMIDAD CON EL PLAN DE MEDIOS APROBADO
POR LA GERENCIA"

Teniendo en cuenta la designacidn realizada mediante oficio No. 110-0260 det 14 de abril
de 2021 y gjustdndose al manual de contratacion Acuerdo N° Q01 DE 2020, y a las normas
vy especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacidon de la
propuesta presentada. Se designd como evaluador:

.- ZAYRA TATIANA ORJUELA ARTUNGUAGA - Profesional Especializado Il comunicaciones y
relaciones pubilicas.

Para respaldar el presenie proceso, se expidic el cerfificado de disponibilidad
presupuesial N°20210319 de 4 de marzo de 2021, por valor de VEINTICINCO MILLONES DE
PESQOS {25.000.000.00) MCTE VA INCLUIDO

Que la enfidad cursd invitacion al Instifuto técnico de Nomas Técnicas ICONTEC, quien
presentd propuesia dentro del témine establecido en la invitacion el dia 13 de abril de
2021 alas 2:57 PM.

Segin lo expuesto antferiormenie el evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con la actividad asignada.

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidn de los documentos de cardcter juridico vy 1écnico, asi:

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

a.- Carta de presentacion de ia propuesta, en original firmada por la persona natural o
por el Representante Legal st es persona juridica, conforme a anexo establecido para tal
fin,

ES__CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA
DEMOSIRACION DE LA VOLUNTAD DE PART!C!PACION.‘
*

. PRESENTA Y CUMPLE

EL OLFATO Folio 1
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b.- Certificado de existencia y representacion legal de la persona julldica o cerfificade de
matricula mercantl para personas naturales con establecimiento de comercio, expedido
coh 30 dias de antelacion o la fecha de presentacion de la oferia.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

EL OLFATO Foli 2.6

c.- Fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o del Representante
Legal si es persona juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

EL OLFATO Folio 7

d.- Hoja de Vida de la Funcidén PUblica para personas Juridicas y/o natural.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

EL OLFATO Folio 8

e.- Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aporles o las
cajas de compensacién familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA: Como
requisito indispensable para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd
acreditar el pogo de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral
en salud mediante la enfrega del Ulfimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos
profesionales y aportes parafiscales, que deberd comesponder al mes inmediatamente
anterior a la fecha de cierre. La PERSONA JURIDICA deberd acreditar ef pago de los
aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los
aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Insfituto Colombiano de Bienestar Familiar
y Sena, medianfe certificacion expedida bgjo la gravedad del juramento, por el revisor
fiscal cuando este exista de acuerdo a los requetimientos de ley o por el representanie
legal, dentro de un lapso de 6 meses {meses completos} hacia atrds, contados a pariir de
la fecha de preseniacion de la propuesta, o en su defecio a parlir del momento de su
constitucion si su existencia es menor a éste tiempo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

EL OLFATO Folio 9-10
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f.- Fotocopia del RUT de ia persona natural ¢ de ia persona juridica, donde se encuentre
clasificado en la siguiente actividad: 7310 Publicidad.

PRESENTA Y CUMPLE

EL OLFATO Folio 11-14

d.- Presentar Antecedentes Fscales de la persona naiurat o juridica y del representante
legal, vigenie con una expedicidn minima de 30 dias de antelacion a la fecha de la
presentacion de la oferia.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

EL OLFATO Folio 15-14

h.- Preseniar Aniecedentes Disciplinarios de g persocna natural o juridica y del
represenianie legal, vigente con una expedicidon minima de 30 dias de antelacion a la
fecha de la presentacion de la oferia.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

EL OLFATO Folio 17-18

i.- Antecedentes Policia Nacional (www.policia.gov.co), de la persona natural o el
representante legal, vigente con una expedicién minima de 30 dias de antelacién a la
fecha de la presentacion de ta oferia.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

EL OLFATO Folio 19

j- CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE 1A POLICIA NACIONAL (SRMC). El proponente deberd aportar
pantaliaze de no estar inscrito en el SRRMC de la policia Nacional de a petsona natural o
del representante legal de la persona juridica, con mdximo 30 dias de anfelacion a la
fecha de preseniacién de la oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

EL OLFATO Folio 20

| k.- El oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito y aprobado en el registro de [
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proponentes del IBAL. Es condicidn de participacion frente a la entidad.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 21

EL OLFATO

1.- Presentar cerfificacion suscrita por el fuluro confratista en fa que indica que aceptay
acoge jas politicas de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. ES.P OHCIAL
encaminadas a la prevencién de accidentes de frabdjo, enfermedades laborales asi
como la preservacion del medio ambiente, promocidén y proteccidn de la salud,
parficipar de los programas de capacitacién en seguridad v salud en el frabagjo, ast
como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el
frabajo del IBAL S.A. ES.P OFCIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

EL OLFATO Folio 22

m.- CERTIFICACION JURAMENIADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD ©
INCOMPATIBILIDAD: El contrafista certificard bagjo la gravedad de juramento que se
entfiende prestado con la firma del documento, que no se encuenira incurso dentro de
las causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley. que no fiene a la
fecha de presentacion de la oferta deudas con las entidades del Muricipio de Ibagué,
con lo Contaduria PUblica. En casc positivo senalar si fiene acuerdo de pago vigente
indicando su fecha e ideniificacion con la enfidad vy monto concifiodo

PRESENTA Y CUMPLE

EL OLFATO FOLIO 23

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de la
oferta recibida, lo siguiente: B proponente EL OLFATO, acredita el 100% de las exigencias
documentales del proceso. Se admite sin condicién para pasar a la fase de verificacion
de documentios de contenido técnico y propuesia econdémica.

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. Propuesta econémicay técnica

Propuesta econdmica en original firmada por la persona natural o por el Represeniante
Legal si s persona juridica, EN EL. ANEXO ESTABLECIDO PARA TAL FIN. £l oferente deberd
acredilar que cumple con fodas las condiciones técnicas exigidas por la empresa.
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FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO POR ENDE NO SUBSANABLE.

PRESENTA Y CUMPLE

EL OLFATO FOLIO 24 — 36

2. Presentar Cerlificaciéon del web hosting de la pagina web, donde se va a pautar

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

EL OLFATO FOLIO 37

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO: Se concluye producto de
la revision de los documentos de contenido técnico, lo siguiente:

a.- B propenente EL OLFATO, acredita el 100% de las exigencias técnicas del proceso. Se
admite sin condicidn para pasar a la fase de verificacion de documentos de propuesta

economica.

. EXPERIENCIA

Aportar minimo un (1) conirato y/o cenificacion, maximo los que considere necesarios
aportar el oferente, en donde conste la prestacion de servicio de publicidad en infernet o
ravés de pagina web con enfidades piblicas, cuya sumatoria seq igual o exceda el 100%
del presupuesto oficial.

PRESENTA Y CUMPLE
EL OLFATO FOLIO 38 - 49

Dado que no existen criterios de evaluacién, sino Onicamente verificaciéon del peril y
exigencias de la invitaciéon, encontrdndose que la propuesta se encuentra ajustada ai
presupuesto oficial se procede a emilir recomendacion.

IV. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasio el siguiente

orden de elegibilidad, tfeniendo en consideracion que la oferta acredita las exigencias la
invitacion a cotizar N°® 035.
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PROPONENTE Orden de Elegibilidad
! EL OLFATO i 1 ]
PROPONENTE: EL OLFATO
900553983-02
DOCUMENTO DE IDENTIDAD NIT No.
TiPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA
REGIMEN: ) COMUN
VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA IVA | $25.000.000
INCLUIDO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1
VALOR A CONTRATAR $25.000.000

En constancia se fima por el comité evaluador, a los diecisiete {14) dias del mes de abril
de 2021,

ARTUNDUAGA
Profesional Especializado il comunicaciones y relaciones publicas.
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